Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6683455 SIM 051/2025/2025 6536894763076642856 RIO DE JANEIRO

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRONICO 13/08/2025 12:06:57 13/08/2025 17:30:00 26/08/2025 09:00:00 ACESSAR

Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOGES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto:

REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL AQUISICAO DE MEDICAMENTOS.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACETATO DE BETAMETASONA 3MG/ML + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3MG/ML AMPOLA 1 ML. 200 Ampola
2 Material ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML - AMPOLA 5ML 300 Ampola
3 Material AGUA DESTILADA 10ML INJ. 16000 Frasco
4 Material AGUA DESTILADA ESTERIL EMBALAGEM DE 250 ML 120 Bolsa
5 Material AMICACINA 500MG. - AMPOLA 50 Unidade
6 Material AMINOFILINA INJETAVEL 240MG / 10ML. 50 Ampola
7 Material AMIODARONA 50MG/ML 100 Ampola
8 Material AMOXICILINA 1G + CLAVULANATO DE POTASSIO 0,2G INJETAVEL AMPOLA 400 Ampola
9 Material AMPICILINA 1G. 1000 Frasco
10 Material ATROPINA 0,25 MG, SOLUCAO INJETAVEL. 1000 Ampola
11 Material BENZILPENICILINA POTASSICA CRISTALINA 5.000.000 Ul 50 Frasco
12 Material BESILATO DE ATRACURIO - 10MG/ML - AMPOLA 2,5 ML 50 Ampola
13 Material BESILATO DE CISATRACURIO INJETAVEL DE 2MG/ML 50 Ampola
14 Material BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML. 200 Ampola
15 Material BISACODIL 5MG. 800 Unidade



https://pncp.gov.br/app/editais/36507127000149/2025/142

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

16
17
18
19
20

21

22
23
24
25
26
27

28

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

BROMETO DE ROCURONIO 10MG/ML.

BROMOPRIDA 05MG/2ML INJ

BUPIVACAINA + GLICOSE 5 + 80 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 4 ML

BUPIVACAINA ISOBARICA 5 MG/ML AMPOLA 4 ML

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SODICA 500MG/ML 5ML

CABERGOLINA 0,5MG COMP.

CEFALOTINA SODICA 1G.

CEFAZOLINA SODICA 1G INJETAVEL - FRASCO/AMPOLA
CEFEPIME 1G.

CEFTRIAXONA 1 GRAMA IM

CEFTRIAXONA DISSODICA 1 G - INJETAVEL FRASCO/AMPOLA
CEFUROXINA 750MG/ML INJETAVEL

CETOPROFENO 100MG.

CETOPROFENO100MG EV - FRASCO

CLARITROMICINA 500MG F/A.

CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML AMPOLA.

CLORETO DE SODIO 0,9% AMPOLA 10ML.

CLORETO DE SODIO 0,9% - COM SISTEMA FECHADO - FR. C/500ML
CLORETO DE SODIO 0,9% FRASCO 100ML

CLORETO DE SODIO 0.9% SOL. INJ. 250ML

CLORETO DE SODIO 20% 10ML

CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG - PO LIOFILO INJETAVEL
CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150MG.

CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA INJETAVEL 50MG/ML 10 ML
CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA INJETAVEL 50MG/ML 2 ML
CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML (250MG) SOLUGAO INJETAVEL 20 ML
CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ 1ML AMPOLA.

CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL. - 30GR.

Qtde:

50
1000
1200

50
2500

56

2500
2500
50
50
1200
100

1000

2000
50
200
8000
7000
1000
1000
200
20
50
50
50
50
1000
200

Unid:

Frasco
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola

Comprimid
0

Frasco
Unidade
Frasco
Frasco
Frasco
Ampola
Comprimid
o
FRASCO
Ampola
Ampola
Ampola
Frasco
Frasco
Frasco
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Tubo




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

44

45
46
47
48
49
50
51

52
53
54

55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

Tipo:
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CLORIDRATO DE LIDOCA[NA 2% SEM VASOCONSTRICAO 20ML ESPECIFICAGOES
2% SEM VASOCONSTRICAO 20ML. C/ VALIDADE MINIMO 3 ANOS.

CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRICAO - FRS.C/5ML.
CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG - INJETAVEL

COMPLEXO B - POLIVITAMINICO INJETAVEL, AMPOLA 2 ML
DESLANOSIDEO 0,2MG/MLAMPOLA C/ 2ML.

DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2,5ML.

DIAZEPAM 10MG - AMPOLA C/2ML

DICLOFENACO DE SODIO75MG/ML - SOL. IN). - 3ML.

DIDROGESTERONA 10 MG
DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA - AMP 1 ML 50/10
DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA - COMPRIMIDO 50/10

DIPIRONA 2ML - 500MG/ML

DOPAMINA 5MG/ML 1AP+10ML

ENOXAPARINA SERINGA 40MG

EPINEFRINA 1MG/ML - 1ML

ETOMIDATO 2MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10 ML.
FENITOINA 50MG/ML - AMPOLA C/5ML.

FENOBARBITAL 100MG/ML - 2ML.

FENTANILA 0,05MG/ML (50MCG) 2 ML

FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML
FLUMAZENIL 0,1MG/ML - 5ML.

FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML - 6ML

FOSFATO DE OSELTAMIVIR 75MG

FOSFATO DE SODIO MONOBASICO E DIBASICO C/ 130 ML.
F. SODICO CLINDAMICINA 150 MG/ML 4ML AMP
FUROSEMIDA 20 MG SOL.INJ.C/2ML

GLICOSE 25% INJETAVEL 10ML

Qtde:

: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 1000

1000
50
500
50
1200
50
100

200
800
1000

10000
50
500
200
50
50
50
500
1000
100
600
200
30
600
100
1200

Unid:
Frasco

Frasco

Frasco
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola

Comprimid
0

Ampola

Comprimid
0

Ampola
Ampola
Seringa
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Capsula
Frasco
Frasco
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

71
72
73
74
75
76
77

78

79

80
81
82
83

84

85

86
87
88

89

90
91
92
93
94
95

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

GLICOSE 50% INEJTAVEL 10ML

GLICOSE 5% 500ML

GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML

HALOPERIDOL 5MG/ML- 1ML.

HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML INJETAVEL 4ML

HEPARINA SODICA 5.000 Ul / 0,25ML INJETAVEL.

HEPARINA SODICA 5.000 UI/ML FRASCO-AMPOLA SOLUCAO INJETAVEL 5 ML

HIDRALAZINA 25MG ESPECIFICACOES: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG.

HIDRALAZINA 50 MG ESPECIFICAGCOES: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG.

HIDRALAZINA INJETAVEL 20MG/ML - AMPOLA 1 ML
HIDROCORTISONA 100MG F/A.

HIDROCORTISONA 500 MG, FRASCO/AMPOLA.
HIDROXIDO DE ALUMINIO 62MG/ML - 150ML.

HIDROXIDO DE MAGNESIO + HIDROXIDO DE ALUMINIO + DIMETICONA - 40MG/ML + 30MG/ML + 3MG/ML -
SOLUCAO 150 ML

HIDROXIETILAMIDO + CLORETO DE SODIO 130/0,4 60MG/ML INJETAVEL 500ML

IMUNOGLOBULINA HUMANA - SOLUGAO INJETAVEL - ANTI-RH (D) DE 300 MCG.
LEVOMEPROMAZINA 4% 20ML.
METARAMINOL, BITARTARATO 10 MG/ML - AMPOLA 1 ML BLOQUEADO.

METILDOPA 500 MG .

METILERGOMETRINA , MALEATO 0,2MG/ML
METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 5 MG/ML - AMPOLA DE 2 ML.
METOPROLOL 1 MG/ML INJETAVEL AMPOLA 5 ML
METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUGAO INJETAVEL 100ML
MIDAZOLAM 15 MG/3ML - AMPOLA DE 3 ML

MIDAZOLAN 5MG. SOL.INJ.AMP.5ML.

Qtde:

1200
4000
200
50
100
50
50

600

600

300
50
300
100

100

60

150
20
500

1000

600
600
50
300
300
50

Unid:
Unidade
Frasco
Ampola
Ampola
Unidade
Unidade
Ampola

Comprimid
0

Comprimid
0

Ampola
Ampola
Frasco
Frasco

Frasco

Frasco/Am
pola

Unidade
Frasco
Ampola
Comprimid
0
Ampola
Ampola
Ampola
Frasco
Unidade
Ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

96
97
98

99

100
101
102
103
104

105

106
107
108
109
110
111
112
113
114

115

116
117
118

119
120

Tipo:
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:

NALOXONA CLOR.0,4MG/ML - SOL.INJ.1 M
N-BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML - 1ML
NEOSTIGMINE 0,5MG/ML - AMPOLA 1ML.

NIFEDIPINA RETARD.20MG

NITROGLICERINA 5MG/ML - 5ML.

OCITOCINA 5UI/ML - 1ML. ESPECIFICACOES: OCITOCINA 5UI/ML - 1ML SOLUGAO INJETAVEL
OLEO MINERAL PURO 100ML

OMEPRAZOL 40MG F/A.

ONDANSETRONA 4MG/2ML AMPOLA.

ONDANSETRONA 8MG.

ONDANSETRONA SOLUGCAO INJETAVEL 8 MG /4 ML AMPOLA 4ML
OXACILINA 500MG - INJETAVEL

PETIDINA, CLORIDRATO 50MG/ML.

PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM 4,5G

PROGESTERONA 200MG CAPSULA. USO ADULTO

PROMETAZINA 25MG/ML - 2ML

PROPOFOL 10MG/ML 10ML

PROPOFOL 10MG/ML AMP. 20ML

RINGER COM LACTATO 500ML

RINGER COM LACTATO FRASCO 250 ML ESPECIFICACOES: RINGER COM LACTATO SOLUQAO INJETAVEL
CONTENDO: CLORETO DE SODIO 6 MG + CLORETO DE POTASSIO 0,3 + CLORETO DE CALCIO DIHIDRATADO 0,2
+ LACTATO DE SODIO 3,2 MG/ML - BOLSAS PLASTICAS DE 250 ML

SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO 100MG/5ML USO EV - AMPOLA
SALBUTAMOL, SULFATO 0,5 MG/ML - AMPOLA 1 ML
SEVOFLURANO LIQUIDOINALATORIO - FRASCO 100 ML

SIMETICONA 40MG COMP.
SORO GLICOSADO 5% 250 ML

Qtde:

50
1500
50

1000

20
7000
150
100
1500

500

1000
200
100
100
200
300
300
200

6000

1000

250
300

5000
200

Unid:
Ampola
Ampola
Ampola

Comprimid
0

Ampola
Ampola
Frasco
Ampola
Ampola

Comprimid
0

Ampola
Frasco
Ampola
Frasco
Capsula
Ampola
Ampola
Ampola
Frasco

Frasco

Ampola
Unidade
Frasco

Comprimid
0

Frasco




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

121
122
123

124

125
126

127

128
129
130
131

Tipo:
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material

Objeto:

SULFATO DE EFEDRINA 50MG/ ML

SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG/ML AMPOLA 2ML
SULFATO DE MAGNESIO 50% - AMPOLA 10 ML

SULFATO DE MORFINA 0,1MG/ML 1ML ESPECIFICACOES: SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO 0,1 MG DE SULFATO
DE MORFINA PENTAIDRATADO (EQUIVALENTE A 0,09 MG DE SULFATO DE MORFINA) , E VEICULO ESTERIL Q.S.P.
1,0 ML(VEICULO: CLORETO DE SODIO, ACIDO CLORIDRICO E AGUA PARA INJETAVEIS), DESTINADO PARA USO
INTRATECAL, EPIDURAL E INTRAVENOSO.

SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML AMP. 01ML
SUPOSITORIO DE GLICERINA. ESPECIFICAGCOES: SUPOSITORIO DE GLICERINA PEDIATRICO

TENOXICAM 20 MG COMPRIMIDO

TENOXICAN 20MG.

TENOXICAN 40MG EV

TRAMADOL 50 MG/ML - AMPOLA 1ML.

VIT. C ACIDO ASCORBICO SOL. INJ. 100MG/ML 5 ML

Qtde:

1000
500
800

500

1000
48

2000

1500
1000
300
500

Unid:
Ampola
Ampola
Ampola

Ampola

Ampola
Unidade

Comprimid
0

Ampola
Ampola
Ampola
Ampola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR PregaoEletronico_051 2025 26 08 2025



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/PregaoEletronico_051_2025_26_08_2025_anx8125356631076990651.pdf?alt=media

