

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6683455	SIM	051/2025/2025	6536894763076642856	RIO DE JANEIRO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	13/08/2025 12:06:57	13/08/2025 17:30:00	26/08/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACETATO DE BETAMETASONA 3MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3MG/ML AMPOLA 1 ML.		200	Ampola
2	Material	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - AMPOLA 5ML		300	Ampola
3	Material	AGUA DESTILADA 10ML INJ.		16000	Frasco
4	Material	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL EMBALAGEM DE 250 ML		120	Bolsa
5	Material	AMICACINA 500MG. - AMPOLA		50	Unidade
6	Material	AMINOFILINA INJETÁVEL 240MG / 10ML.		50	Ampola
7	Material	AMIODARONA 50MG/ML		100	Ampola
8	Material	AMOXICILINA 1G + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 0,2G INJETÁVEL AMPOLA		400	Ampola
9	Material	AMPICILINA 1G.		1000	Frasco
10	Material	ATROFOPINA 0,25 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL.		1000	Ampola
11	Material	BENZILPENICILINA POTÁSSICA CRISTALINA 5.000.000 UI		50	Frasco
12	Material	BESILATO DE ATRACÚRIO - 10MG/ML - AMPOLA 2,5 ML		50	Ampola
13	Material	BESILATO DE CISATRACÚRIO INJETÁVEL DE 2MG/ML		50	Ampola
14	Material	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML.		200	Ampola
15	Material	BISACODIL 5MG.		800	Unidade

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
16	Material	BROMETO DE ROCURÔNIO 10MG/ML.		50	Frasco
17	Material	BROMOPRIDA 05MG/2ML INJ		1000	Ampola
18	Material	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 + 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML		1200	Ampola
19	Material	BUPIVACAÍNA ISOBÁRICA 5 MG/ML AMPOLA 4 ML		50	Ampola
20	Material	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML 5ML		2500	Ampola
21	Material	CABERGOLINA 0,5MG COMP.		56	Comprimido
22	Material	CEFALOTINA SÓDICA 1G.		2500	Frasco
23	Material	CEFAZOLINA SÓDICA 1G INJETÁVEL - FRASCO/AMPOLA		2500	Unidade
24	Material	CEFEPIME 1G.		50	Frasco
25	Material	CEFTRIAXONA 1 GRAMA IM		50	Frasco
26	Material	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1 G - INJETÁVEL FRASCO/AMPOLA		1200	Frasco
27	Material	CEFUROXINA 750MG/ML INJETÁVEL		100	Ampola
28	Material	CETOPROFENO 100MG.		1000	Comprimido
29	Material	CETOPROFENO100MG EV - FRASCO		2000	FRASCO
30	Material	CLARITROMICINA 500MG F/A.		50	Ampola
31	Material	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML AMPOLA.		200	Ampola
32	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA 10ML.		8000	Ampola
33	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - COM SISTEMA FECHADO - FR. C/500ML		7000	Frasco
34	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO 100ML		1000	Frasco
35	Material	CLORETO DE SÓDIO 0.9% SOL. INJ. 250ML		1000	Frasco
36	Material	CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML		200	Ampola
37	Material	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG - PÓ LIÓFILO INJETÁVEL		20	Ampola
38	Material	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150MG.		50	Ampola
39	Material	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA INJETÁVEL 50MG/ML 10 ML		50	Ampola
40	Material	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA INJETÁVEL 50MG/ML 2 ML		50	Ampola
41	Material	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML (250MG) SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML		50	Ampola
42	Material	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ 1ML AMPOLA.		1000	Ampola
43	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL. - 30GR.		200	Tubo

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	44	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRIÇÃO 20ML ESPECIFICAÇÕES: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRIÇÃO 20ML. C/ VALIDADE MÍNIMO 3 ANOS.	1000	Frasco
	45	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRIÇÃO - FRS.C/5ML.	1000	Frasco
	46	Material	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG - INJETÁVEL	50	Frasco
	47	Material	COMPLEXO B - POLIVITAMINICO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	500	Ampola
	48	Material	DESLANOSÍDEO 0,2MG/MLAMPOLA C/ 2ML.	50	Ampola
	49	Material	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2,5ML.	1200	Ampola
	50	Material	DIAZEPAM 10MG - AMPOLA C/2ML	50	Ampola
	51	Material	DICLOFENACO DE SÓDIO75MG/ML - SOL. INJ. - 3ML.	100	Ampola
	52	Material	DIDROGESTERONA 10 MG	200	Comprimido
	53	Material	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA - AMP 1 ML 50/10	800	Ampola
	54	Material	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA - COMPRIMIDO 50/10	1000	Comprimido
	55	Material	DIPIRONA 2ML - 500MG/ML	10000	Ampola
	56	Material	DOPAMINA 5MG/ML 1AP+10ML	50	Ampola
	57	Material	ENOXAPARINA SERINGA 40MG	500	Seringa
	58	Material	EPINEFRINA 1MG/ML - 1ML	200	Ampola
	59	Material	ETOMIDATO 2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML.	50	Ampola
	60	Material	FENITOÍNA 50MG/ML - AMPOLA C/5ML.	50	Ampola
	61	Material	FENOBARBITAL 100MG/ML - 2ML.	50	Ampola
	62	Material	FENTANILA 0,05MG/ML (50MCG) 2 ML	500	Ampola
	63	Material	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	1000	Ampola
	64	Material	FLUMAZENIL 0,1MG/ML - 5ML.	100	Ampola
	65	Material	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML - 6ML	600	Ampola
	66	Material	FOSFATO DE OSELTAMIVIR 75MG	200	Capsula
	67	Material	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO E DIBÁSICO C/ 130 ML.	30	Frasco
	68	Material	F. SÓDICO CLINDAMICINA 150 MG/ML 4ML AMP	600	Frasco
	69	Material	FUROSEMIDA 20 MG SOL.INJ.C/2ML	100	Unidade
	70	Material	GLICOSE 25% INJETAVEL 10ML	1200	Unidade

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	71	Material	GLICOSE 50% INEJTÁVEL 10ML	1200	Unidade
	72	Material	GLICOSE 5% 500ML	4000	Frasco
	73	Material	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML	200	Ampola
	74	Material	HALOPERIDOL 5MG/ML- 1ML.	50	Ampola
	75	Material	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML INJETÁVEL 4ML	100	Unidade
	76	Material	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI / 0,25ML INJETAVEL.	50	Unidade
	77	Material	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML FRASCO-AMPOLA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	50	Ampola
	78	Material	HIDRALAZINA 25MG ESPECIFICAÇÕES: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG.	600	Comprimido
	79	Material	HIDRALAZINA 50 MG ESPECIFICAÇÕES: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG.	600	Comprimido
	80	Material	HIDRALAZINA INJETÁVEL 20MG/ML - AMPOLA 1 ML	300	Ampola
	81	Material	HIDROCORTISONA 100MG F/A.	50	Ampola
	82	Material	HIDROCORTISONA 500 MG, FRASCO/AMPOLA.	300	Frasco
	83	Material	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 62MG/ML - 150ML.	100	Frasco
	84	Material	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + DIMETICONA - 40MG/ML + 30MG/ML + 3MG/ML - SOLUÇÃO 150 ML	100	Frasco
	85	Material	HIDROXIETILAMIDO + CLORETO DE SÓDIO 130/0,4 60MG/ML INJETÁVEL 500ML	60	Frasco/Ampola
	86	Material	IMUNOGLOBULINA HUMANA - SOLUÇÃO INJETÁVEL - ANTI-RH (D) DE 300 MCG.	150	Unidade
	87	Material	LEVOMEPPROMAZINA 4% 20ML.	20	Frasco
	88	Material	METARAMINOL, BITARTARATO 10 MG/ML - AMPOLA 1 ML BLOQUEADO.	500	Ampola
	89	Material	METILDOPA 500 MG .	1000	Comprimido
	90	Material	METILERGOMETRINA , MALEATO 0,2MG/ML	600	Ampola
	91	Material	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL 5 MG/ML - AMPOLA DE 2 ML.	600	Ampola
	92	Material	METOPROLOL 1 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	50	Ampola
	93	Material	METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100ML	300	Frasco
	94	Material	MIDAZOLAM 15 MG/3ML - AMPOLA DE 3 ML	300	Unidade
	95	Material	MIDAZOLAN 5MG. SOL.INJ.AMP.5ML.	50	Ampola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Descrição:	Qtde:	Unid:
96	Material	NALOXONA CLOR.0,4MG/ML - SOL.INJ.1 M	50	Ampola
97	Material	N-BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML - 1ML	1500	Ampola
98	Material	NEOSTIGMINE 0,5MG/ML - AMPOLA 1ML.	50	Ampola
99	Material	NIFEDIPINA RETARD.20MG	1000	Comprimido
100	Material	NITROGLICERINA 5MG/ML - 5ML.	20	Ampola
101	Material	OCITOCINA 5UI/ML - 1ML. ESPECIFICAÇÕES: OCITOCINA 5UI/ML - 1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	7000	Ampola
102	Material	ÓLEO MINERAL PURO 100ML	150	Frasco
103	Material	OMEPRAZOL 40MG F/A.	100	Ampola
104	Material	ONDANSETRONA 4MG/2ML AMPOLA.	1500	Ampola
105	Material	ONDANSETRONA 8MG.	500	Comprimido
106	Material	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 8 MG /4 ML AMPOLA 4ML	1000	Ampola
107	Material	OXACILINA 500MG - INJETÁVEL	200	Frasco
108	Material	PETIDINA, CLORIDRATO 50MG/ML.	100	Ampola
109	Material	PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM 4,5G	100	Frasco
110	Material	PROGESTERONA 200MG CÁPSULA. USO ADULTO	200	Capsula
111	Material	PROMETAZINA 25MG/ML - 2ML	300	Ampola
112	Material	PROPOFOL 10MG/ML 10ML	300	Ampola
113	Material	PROPOFOL 10MG/ML AMP. 20ML	200	Ampola
114	Material	RINGER COM LACTATO 500ML	6000	Frasco
115	Material	RINGER COM LACTATO FRASCO 250 ML ESPECIFICAÇÕES: RINGER COM LACTATO SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO: CLORETO DE SÓDIO 6 MG + CLORETO DE POTÁSSIO 0,3 + CLORETO DE CÁLCIO DIHIDRATADO 0,2 + LACTATO DE SÓDIO 3,2 MG/ML - BOLSAS PLÁSTICAS DE 250 ML	1000	Frasco
116	Material	SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO 100MG/5ML USO EV - AMPOLA	250	Ampola
117	Material	SALBUTAMOL, SULFATO 0,5 MG/ML - AMPOLA 1 ML	300	Unidade
118	Material	SEVOFLURANO LÍQUIDOINALATÓRIO - FRASCO 100 ML	8	Frasco
119	Material	SIMETICONA 40MG COMP.	5000	Comprimido
120	Material	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	200	Frasco

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Objeto:	Qtde:	Unid:
121	Material	SULFATO DE EFEDRINA 50MG/ ML	1000	Ampola
122	Material	SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG/ML AMPOLA 2ML	500	Ampola
123	Material	SULFATO DE MAGNESIO 50% - AMPOLA 10 ML	800	Ampola
124	Material	SULFATO DE MORFINA 0,1MG/ML 1ML ESPECIFICAÇÕES: SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 0,1 MG DE SULFATO DE MORFINA PENTAIDRATADO (EQUIVALENTE À 0,09 MG DE SULFATO DE MORFINA) , E VEÍCULO ESTÉRIL Q.S.P. 1,0 ML(VEÍCULO: CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS), DESTINADO PARA USO INTRATECAL, EPIDURAL E INTRAVENOSO.	500	Ampola
125	Material	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML AMP. 01ML	1000	Ampola
126	Material	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA. ESPECIFICAÇÕES: SUPOSITÓRIO DE GLICERINA PEDIATRICO	48	Unidade
127	Material	TENOXICAM 20 MG COMPRIMIDO	2000	Comprimido
128	Material	TENOXICAN 20MG.	1500	Ampola
129	Material	TENOXICAN 40MG EV	1000	Ampola
130	Material	TRAMADOL 50 MG/ML - AMPOLA 1ML.	300	Ampola
131	Material	VIT. C ÁCIDO ASCÓRBICO SOL. INJ. 100MG/ML 5 ML	500	Ampola

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) PregaoEletronico_051_2025_26_08_2025